
ALDRETE HERNANDEZ JACOBO
2.32 kW 02-08-2023

PDBT 063210707575

420 Kw/h $ 1,950

4 629 Kw/h $69

96.46 % MES $ 1,881

$23,396.88 MXN $827.52 MXN $22,569.36 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.9 AÑOS 580 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

33.9 %
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Cant. Concepto Precio Total

6 Estructura de Alumnio anonizada Certificada

6 Material eléctrico profesional en AC y CD: Incluye tubería conduit

metálica para intemperie, abrazaderas para sujeción, cableado en

3 hilos mas tierra tipo THW, consulte, codos, cableado

fotovoltaico RHHW 10 AWC, conectores MC4

6 Gestoría y trámite de interconexión a la red ante CFE distribución

4 Jinko 580W PV

2320 Sistema interconectado a la red

1 Microinversor Hoymiles 2000 220V

Subtotal $ 57,364.29

IVA $ 9,178.29

TOTAL (MXN) $ 66,542.58

* Contamos con 12 años de garantía en los equipos. 
 * Nuestros equipos están certificados por estándares internacionales  
 * Te damos 25 años de  garantía en paneles al 80% de producción 
 * Equipos con Certificaciones Internacionales UL Certified 



Retorno de inversión
Año Pago Actual Nuevo Pago

a CFE
Beneficio fiscal Ahorro Económico

Anual
Ahorro Económico

Total
Ahorro Económico

Acumulado

1 $ 23,396.88 $ 827.52 $ 0.00 $ 22,569.36 $ 22,569.36 $ -43,973.22
2 $ 24,098.79 $ 852.35 $ 0.00 $ 23,246.44 $ 23,246.44 $ -20,726.78
3 $ 24,821.75 $ 877.92 $ 0.00 $ 23,943.83 $ 23,943.83 $ 3,217.06
4 $ 25,566.40 $ 904.25 $ 0.00 $ 24,662.15 $ 24,662.15 $ 27,879.20
5 $ 26,333.39 $ 931.38 $ 0.00 $ 25,402.01 $ 25,402.01 $ 53,281.22
6 $ 27,123.40 $ 959.32 $ 0.00 $ 26,164.07 $ 26,164.07 $ 79,445.29
7 $ 27,937.10 $ 988.10 $ 0.00 $ 26,949.00 $ 26,949.00 $ 106,394.29
8 $ 28,775.21 $ 1,017.75 $ 0.00 $ 27,757.47 $ 27,757.47 $ 134,151.75
9 $ 29,638.47 $ 1,048.28 $ 0.00 $ 28,590.19 $ 28,590.19 $ 162,741.94

10 $ 30,527.62 $ 1,079.73 $ 0.00 $ 29,447.90 $ 29,447.90 $ 192,189.84
11 $ 31,443.45 $ 1,112.12 $ 0.00 $ 30,331.33 $ 30,331.33 $ 222,521.17
12 $ 32,386.75 $ 1,145.48 $ 0.00 $ 31,241.27 $ 31,241.27 $ 253,762.45
13 $ 33,358.36 $ 1,179.85 $ 0.00 $ 32,178.51 $ 32,178.51 $ 285,940.96
14 $ 34,359.11 $ 1,215.24 $ 0.00 $ 33,143.87 $ 33,143.87 $ 319,084.82
15 $ 35,389.88 $ 1,251.70 $ 0.00 $ 34,138.18 $ 34,138.18 $ 353,223.00
16 $ 36,451.58 $ 1,289.25 $ 0.00 $ 35,162.33 $ 35,162.33 $ 388,385.33
17 $ 37,545.12 $ 1,327.93 $ 0.00 $ 36,217.20 $ 36,217.20 $ 424,602.53
18 $ 38,671.48 $ 1,367.76 $ 0.00 $ 37,303.71 $ 37,303.71 $ 461,906.24
19 $ 39,831.62 $ 1,408.80 $ 0.00 $ 38,422.82 $ 38,422.82 $ 500,329.07
20 $ 41,026.57 $ 1,451.06 $ 0.00 $ 39,575.51 $ 39,575.51 $ 539,904.58
21 $ 42,257.37 $ 1,494.59 $ 0.00 $ 40,762.77 $ 40,762.77 $ 580,667.35
22 $ 43,525.09 $ 1,539.43 $ 0.00 $ 41,985.66 $ 41,985.66 $ 622,653.01
23 $ 44,830.84 $ 1,585.61 $ 0.00 $ 43,245.23 $ 43,245.23 $ 665,898.24
24 $ 46,175.77 $ 1,633.18 $ 0.00 $ 44,542.58 $ 44,542.58 $ 710,440.82
25 $ 47,561.04 $ 1,682.18 $ 0.00 $ 45,878.86 $ 45,878.86 $ 756,319.68


